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Posted: 10/19/2015 11:42:33 AMQuestion: 12125: In regards to the utilities set of plans for 418091-1-56-01 
prepared by A&P Consulting Transportation engineers Corp.
 
C-900/C-905 pvc pipe is not made in 15" or 21" diameters, please advise 
how to proceed?

Status:The Contractor should use the equivalent inside diameter dimension of 
PVC Pipes to replace the existing VC Pipes as indicated below:

For existing 15" VC Pipes, the equivalent pipe diameter in PVC is 16".
For existing 21" VC Pipes,  the equivalent pipe diameter in PVC is 24".

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/20/2015 4:33:25 PM

Posted: 10/21/2015 4:47:45 PMQuestion: 12187: In regards to the Optional Materials Tabulation can it please be 
explained as to why SRAP 16 GA, and SRASP 14 GA are the only 
allowed types of pipe for so many structures? Thank You.

Status:As per FDOT's culvert service life estimator with the exception of 
CSP/SRSP and HDPE, all the following pipe materials can be used: 

RCP-Steel-Reinforced Concrete
NRCP-Non-Reinforced Concrete
SRAP-Aluminum-Spiral Rib, 16 GA
SRASP-Aluminized Steel-Spiral Rib, 14GA
HDPE-High Density Polyethylene, Cl. II
PP-Polypropylene
PVC-Polyvinyl Chloride, ASTM F-949

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/22/2015 10:12:43 AM

Posted: 10/23/2015 2:43:03 PMQuestion: 12226: Fin# 418091-1-52-01, Sheet 261, Notes 2 and 15 reference costs 
to be included in Pay item No 334-1-11 (Superpave Asphaltic Concrete - 
Traffic A).  However, this pay item has not been provided.  Please advise 
as to how these costs are to be paid.

District Address:

District Phone:

District 6 Construction Office, located at 1000 NW 111 Ave, Miami, FL 33172

(305) 640-7448



Status:Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh 
calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December 
bid opening will be responded to by the Department. For Questions 
posted after these times, an answer cannot be assured.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/26/2015 3:30:02 AM


